Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando nº 326/2016 - COPER

Brasília - DF, 14 de dezembro de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CCJC

Assunto: Etiqueta de novo despacho

Senhora Secretária-Executiva,

Deferido o Requerimento nº 5.624/16, do Sr. André Moura, encaminho

etiqueta com novo despacho para ser afixada na capa do Projeto de Lei nº

5.423/13.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
Diretor

PL 5.423/2013
NOVO DESPACHO: (12/12/2016)                                       ART. 24, II
ÀS COMISSÕES DE:
- INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA;
- FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (ART. 54); E
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (MÉRITO E ART. 54)

REQ-5624/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
12/12/2016
Defiro o Requerimento n. 5.624/2016, nos termos do art. 141 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados – RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao
Projeto de Lei n. 5.423/2013, para incluir o exame de mérito pela Comissão de
Constituição e Justiça e de Cidadania. Publique-se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO
DO DESPACHO DO PL N. 5.423/2013: à CINDRA, à CFT (art. 54 do RICD) e à
CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva
pelas comissões – art. 24, II, do RICD. Regime de tramitação: Prioridade.]